



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000 ramal 207/208

CNPJ nº 46.583.654/0001-96

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 906/2022

De acordo com o parecer da Comissão de Licitação, Homologo a licitação em epígrafe a favor do fornecedor.

COMERCIAL PANORAMA LTDA ME					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
15	775 UND	Borracha Branca de Vinil Com Cinta Plástica, Embalagem Contendo 01 Unidade Em Cores Diversas, Embaladas Em Caixa De Papelão Contendo 24 Unidades, Com Validade Indeterminada. Composição: Resina Sintética, Plastificante E Carga Inerte. Na Embalagem Deverá Constar Dados Do Fabricante, Marca Do Produto E Garantia De Qualidade. Produto Certificado Pelo Inmetro E De Acordo Com OCP 00061.	KAZ	R\$23,00	R\$17.825,00
22	1047 UND	Caneta Marca Texto Nas Cores Amarelo E Rosa - Embalagem Contendo 01 Unidade Fluorescente, Ponta Chanfrada Para Sublinhar E Marcar. Composição: Tinta Veículo Aquoso, Umectantes, Corantes E Aditivos. Tampa E Corpo Em Resinas Termoplásticas. Ponta Em Fibra. Deverá Ter Tinta E Componentes Plásticos Atóxicos. Constar Na Embalagem: Marca, Código De Barras, Validade, Papel Reciclável, Simbologia De Produto Não Recomendável Para Crianças Menores De 3 Anos, Selo Do Inmetro De Acordo Com ABNT/NBR 15236 E OCP 0061.	KAZ	R\$1,69	R\$1.769,43
24	521 PCT	Capa Para Encadernação Nas Cores Preta E Transparente Produzida Em Material Resistente Tipo Polipropileno, No Tamanho A4 (220 Mm X 330 Mm), acondicionada em Pacote Plástico Transparente Lacrado Contendo 50 Unidades.	PLASTYLIN E	R\$17,50	R\$9.117,50
26	563 CX	Clips Para Papéis, Número 2/0, 4/0, 6/0 E 8/0 Confeccionado Em Arame De Aço Galvanizado, Acondicionado Em Embalagem Resistente, Contendo 500 Gramas. Constar Na Embalagem: Código De Barras, Marca, Quantidade, Dados De Identificação Do Fabricante.	WIREPLAST	R\$11,00	R\$6.193,00
42	664 PCT	Fita Adesiva Transparente, Medindo Aproximadamente 19 Mm X 50 m, Produzida Em Filme De Boop Com	FITAR	R\$20,00	R\$13.280,00

		Adesivo A Base De Resina/Borracha. Deverá Vir Acondicionado Em Pacote Com 10 Unidades, Impresso Na Embalagem A Composição, Marca, Dados De Identificação Do Fabricante, Espessura E Código De Barras.			
44	622 UND	Fita Crepe, Medindo 50 Mm X 50 m, Gramatura De 40 G/M², Tratado Com Solução A Base De Borracha E Resinas. Deverá Atender As Seguintes Especificações: Adesão À Placa De Aço (Gf/Cm) 80 Mm; Tack Rolling Ball (Cm): 10,0 Max; Espessura (Mm): 0,11 À 0,140; Resistência À Tração (Kgf/Cm): 1,5 Min; Alongamento %: 4,0 Min. Seu Rolo Deverá Estar Devidamente Lacrado Com Etiqueta Na Ponteira Informando Dimensões Do Produto, No Tubete Deverá Conter Marca, Procedência E Validade. Composição: Papel Crepado, Tratado Com Resinas, Adesivo De Borracha E Tubete De Papel. Acondicionada Em Filme Plástico Contendo 4 Rolos, Na Embalagem Constar Dados De Identificação Do Fabricante, Código De Barras E Composição.	FITAR	R\$12,50	R\$7.775,00
50	49 UND	Livro Protocolo De Correspondência Capa Dura, confeccionado em papelão de 0,725 g/m², revestido em papel couche 115 g, guarda interna de papel 120 g, miolo de papel 56 g/m², contendo 100 folhas, sendo elas numeradas e costuradas, nas medidas de 160 mm de comprimento x 220 mm de largura. constar na contra capa as seguintes informações: código de barras, medidas, quantidade de folhas e dados de identificação do fabricante. o produto deverá ser acondicionado em plástico transparente.	PAG BRASIL	R\$9,95	R\$487,55
54	739 CX	Papel Sulfite - Branco; Gramatura 75 G/M2; Alvura Mínima De 96% Conforme Isso 2470, Opacidade Mínima De 86 Alcalino, Umidade Máxima De 4,9%, Formato A4; Pacote Com 500 Folhas, Medindo (210x297)Mm; Deverá Ser De Alta Qualidade E Brancura. Não Deve Atolar Nas Impressões. Deverá Constar Na Embalagem: ISO 9001/14001, Selo ECF, FSC E CERFLOR. Produzido Em Papel Com Responsabilidade De 100% De Florestas Plantadas Renováveis. Constar Nº De Telefone Do SAC, Código De Barras, E Dados De Identificação Do Fabricante. Caixa Com 10 Pacotes.	EXECUTIVE	R\$234,00	R\$172.926,00
61	1101 UND	Pasta Catálogo Preta Com 100 Envelopes Plásticos Medindo 245mmx336mmx16mm, Fixado Por 4 Colchetes Metalizados E Visor De Papelão Com Campo Para Inclusão De Nome, Endereço, Fone, Cidade E Estado, Marca, Referência E Código De Barras.	ACP	R\$18,47	R\$20.335,47
80	529 KG	Saco Plástico Sem Furo - tamanho 25 x 35	VERDANT	R\$30,00	R\$15.870,00

		cm.			
83	908 UND	Bastão De Silicone Para Pistola De Cola Quente, Semitransparente, Medindo Aproximadamente 11,3 Mm De Diâmetro X 300 Mm De Comprimento. O Produto Deverá Ser Ideal Para Colagem Em Madeira, Papelão E Plástico. Composição: Resina De Eva E Resina Taquificante. Acondicionado Em Embalagem Plástica Transparente, Contendo 1 Kg.	KAZ	R\$1,79	R\$1.625,32
96	50 UND	Diário De Classe Com Folhas Quadriculadas Contendo A Relação Alfabética Dos Alunos Matriculados Na Disciplina Onde São Registrados Pelo Professor: Frequência, Nota, Conteúdos Ministrados E Ocorrências Durante O Semestre. O Produto Deverá Ser Composto De Capa Cartão Azul De 180 G/M2 E Folhas Internas Offset 63 G/M2. A 1º Folha Deverá Ter As Seguintes Dimensões: 595 X 310 Mm E As Demais Folhas 585 X 310 mm Deverá Constar Na Capa Do Produto Campos Para Inclusão De: Ano Letivo, Nome Do Estabelecimento, Cidade, Estado, Curso, Disciplina, Série, Turma, Turno, Professor, Horário, Aulas, Dias Da Semana E Quantidade De Aulas E Na Contra Capa: Instruções, Códigos De Barras, Medidas, Código, Telefone Do Sac., E Dados De Identificação Do Fabricante. O Produto Deverá Vir Embalado Em Pacote Contendo 50 Unidades.	UNICA	R\$182,00	R\$9.100,00
110	230 UND	Papel Colorido Escolar E Artesanal, Color Set, medindo 48 x 66 cm, gramatura 150 m2, o produto deverá vir embalado em plástico transparente contendo 20 folhas com 10 cores. Deverá constar na embalagem: marca, medida, cores, gramatura, quantidade de folhas, telefone, e-mail e CNPJ do fabricante.	SCRITY	R\$15,90	R\$3.657,00
112	190 UND	Papel Laminado Nas Cores: vermelho, amarelo, azul, prata e verde - monolúcido 48 cm x 60 cm, com gramatura de 40 g/m, com lâmina de alumínio de 0,007 micras, onde posteriormente é aplicada tinta de vernizes e corantes básicos. Acondicionado em plástico transparente contendo 40 folhas e etiqueta com dados do fabricante.	RST	R\$39,95	R\$7.590,50
118	1725 UND	Placa De E.V.A Nas Cores Amarela, Azul, Branco, Rosa, Laranja, Marrom, Preto, Vermelho ,Verde, Lilás, Lavável, Atóxica, Emborrachada, Não Perecível, Com Textura Homogênea, Medindo 600 Mm X 400 Mm X 2 mm O Produto Deverá Vir Embalado Em Saco Plástico Transparente Contendo 10 Unidades Nas Cores Sortidas. Deverá Constar Na Embalagem: Dados De Identificação Do Fabricante, Marca, Código De Barras, Referência, Cor, Selo Do Inmetro De	RDJ	R\$19,95	R\$34.413,75

		Segurança Do Brinquedo, Selo Do Laboratório De Análise Do Produto E Telefone Da Central De Atendimento Ao Consumidor.			
VALOR TOTAL					R\$ 321.965,52
ROSA E OSAWA LTDA ME					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
14	36 CX	Bobina para calcular 57 mm de largura. O produto deve estar embalado em caixa com 10 unidades	SCRITY	R\$18,00	R\$648,00
16	328 UND	Bateria Alcalina 9V - cartela com 1 peça - Dimensões do produto: 2,5 x 4,5 x 1,5 cm. Peso do produto: 80 gramas. Voltagem 9,0 volts. Validade 05 anos.	FLEX	R\$8,00	R\$2.624,00
29	914 UND	Corretivo em fita 4,2mmx10m-embalagem com 01 unidade. Correção a seco não é necessário esperar secar para rescrever por cima. Excelente aderência. Formato ergonômico que proporciona conforto e firmeza ao usar. Ideal para o uso sobre todos os papéis para corrigir fotocópia, fax, impressão de computador e tinta de esferográfica, caneta de ponta porosa, roller ball e destaca-texto. Produto atóxico. Tampa protetora - protege a fita e mantém sempre limpa.	JOCAR OFFICE	R\$5,60	R\$5.118,40
39	436 UND	Extrator de grampo, tipo piranha - embalagem contendo 01 unidade confeccionada em metal revestido em plástico resistente colorido. Produto indicado para remover grampos nº 10, 24/6 e 26/6. Acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 01 unidade. Constar na embalagem: código de barras, produto não perecível e com validade indeterminada, garantia, referência, marca e dados de identificação do fabricante.	JOCAR OFFICE	R\$5,25	R\$2.289,00
48	15.339 CX	Lápis Preto N.º 02, Composto De Material Cerâmico, Grafite E Madeira Reflorestada, Impresso Em Seu Corpo Marca, Grafite N° 2 E Código De Barras. Deverá Ser Acondicionado Em Caixa De Papelão Resistente Em Papel Reciclável, Contendo 12 Unidades. Constar Na Embalagem: Marca, Código De Barras. Modo De Uso, Composição, Simbologia De Papel Reciclável, Não Recomendável Para Menores De Anos, Selo De Segurança Do INMETRO, Produto Durável E Fácil De Apontar. Deverá Estar De Acordo Com A Norma OCP 0061.	LEO & LEO	R\$4,05	R\$62.122,95
55	57 CX	Papel Sulfito - SALMÃO; Gramatura 75 G/M2; Formato A4; Pacote Com 500 Folhas, Medindo (210x297)Mm; Não Deve Atolar Nas Impressões. Deverá Constar Na Embalagem: ISO 9001/14001, Selo ECF, FSC e CERFLOR. Produzido Em Papel Com Responsabilidade De	CHAMEX	R\$324,00	R\$18.468,00

		100% De Florestas Plantadas Renováveis. Constar Nº De Telefone Do Sac., Código De Barras, E Dados De Identificação Do Fabricante. Caixa Com 10 Pacotes.			
62	374 PCT	Pasta Plástica Com Canaleta, Confeccionada Em Polipropileno 0,18, Capacidade Para 30 Folhas, Formato A4. Dimensões Mínimas: 220 X 330 mm Embalagem Contendo 05 Unidades.	DAC	R\$11,50	R\$4.301,00
90	634 UND	Caneta Hidrográfica Com 12 Cores Sortidas Confeccionada Em Resina Termoplástica. Ponta Grossa Em Feltro De Aproximadamente 6 Mm, Que Não Afunda, Suportando A Pressão Normal De Uso. Tampa Ante asfixiante. Tinta Atóxica Lavável À Base De Água, Corante E Umectante. Deverá Ter Aproximadamente 136 Mm De Comprimento. Embalagem Em Estojo Cartonado Contendo Dados De Identificação Do Fabricante E Composição. Produto Deverá Ter Prazo De Validade De 24 Meses.	LEO & LEO	R\$8,90	R\$5.642,60
107	109 UND	Lápis Grafite Jumbo, Com Dimensões Aproximadas De 10,1 Mm (Perfil Triangular Inscrito Nesse Diâmetro) E Comprimento De 127 mm Mina De Grafite Número 2 Centralizada De 3 Mm De Diâmetro, Em Material Cerâmico, Resistente, Que Desliza Facilmente Sobre O Papel. Corpo Com Pintura Semi-Fosco Em Verniz Atóxico; Escrita Macia, Escura E De Excelente Apagabilidade, Fácil De Apontar; Produzido Com Materiais Totalmente Atóxicos E Madeira Plantada; Ecologicamente Correto; Formato Triangular; Maior Resistência A Quebra Da Mina. Confeccionado Em Madeira Mole, Isenta De Nós, Apresentando Colagem Perfeita Das Metades Com Rígida Fixação Do Grafite De Maneira A Não Permitir Seu Descolamento Ou Quebra Durante O Apontamento, O Qual Deverá Formar Cavaco Contínuo E Uniforme. Produto Produzido De Madeira Reflorestada De Manejo Sustentável, Constar Na Emb.: Dados De Identificação Do Fabricante, Composição E Selo Do Inmetro. Com Certificado Ambiental, Podendo Ser FSC, CERFLOR Ou Outra Certificação Equivalente. Cx Contendo 36 Und.	LEO & LEO	R\$29,80	R\$3.248,20
113	35 UND	Papel Sulfite A3 - 420 X 297 - 75 Gr Branco Contendo 05 Pct C/ 500 Fls. Papel Sulfite Multiuso A3 420 X 297 Extra Branco, Pc Com 500 Mm, Com Gramatura 75 G/M ² , Acondicionado Em emb. Fechada E Lacrada Contendo 500 Folhas. Deverá Ser De Alta Qualidade E Brancura, Sendo Ideal Para Trabalho Em Geral Como: Projetos, Relatórios, Apresentações, Currículos, Anotações, Desenhos, Colagens, Dobraduras, Etc.	CHAMEX	R\$45,00	R\$1.575,00

		Deverá Constar Na emb.: Código De Barras Telefone De Atendimento Ao Consumidor, Medidas E Dados De Identificação Do Fabricante. Com Certificado Ambiental, Podendo Ser FSC, CERFLOR Ou Outra Certificação Equivalente.			
124	50 PCT	Saco Plástico A4 Sem Furo, Extra Grosso. Dimensões aproximadas: 24 X 33 Cm. Pacote Contendo 100 Unidades	ACP	R\$39,50	R\$1.975,00
VALOR TOTAL					R\$ 108.012,15
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
6	584 UND	Grampeador Metálico Com Lâmina De Segurança, Dispositivo De Trava E Duas Posições Para Fixação, Grampo 26/6, E Capacidade Mínima Para Grampear 25 Folhas. Dimensão Da Base 13,5 Cm. O Produto Deverá Ser Acondicionado Individualmente Em Saco Plástico e reembalado Individualmente Em Caixa Com Dados De Identificação Do Fabricante Ou Distribuidor, Marca, Dados Do Produto, Código De Barras E Procedência. Apresentar Amostra.	JOCAR	R\$12,00	R\$7.008,00
8	60 UND	Tubo De Cola Bastão 20gr Base De Polímeros sintéticos em água, com boa adesividade, Secagem Lenta, Lavável, Atóxica, Não Ressecada E Não Podendo Manchar Onde Aplicada Embalagem Em Tubo Plástico, Rígido, Com Tampa Vedante Provido De Base Giratória Ou Sistema De Alimentação Que Permita O Uso Adequado Da Cola, Devendo Constar No Rótulo A Identificação Do Fabricante, O Nome Do Produto, A Data De Fabricação E Prazo De Validade Ou Apenas A Data Final De Validade, Peso Líquido. Apresentar Amostra.	KAZ	R\$1,76	R\$105,60
10	295 UND	Apagador Para Quadro Branco Modelo Flip Top, Com Estojo Para Armazenamento De No Mínimo Duas Canetas (Compatíveis Com O Modelo De Caneta Pilot, Feltro Macio E Resistente Confeccionado Em 100 % Lã Sendo De Refil Substituível.	KAZ	R\$4,89	R\$1.442,55
11	5417 UND	Apontador Escolar Com Depósito – Embalagem Contendo 01 Unidade. Corpo Plástico Retangular, Transparente Com Cores Sortidas, Lâmina Em Aço Carbono De Alta Durabilidade, Ideal Para Apontar Lápis Em Geral E De Fácil Manuseio. Deverá Constar Na Embalagem Do Produto: Código De Barras, Produto Não Recomendável Para Menores De 3 Anos, Selo Do Inmetro, Origem E Dados De Identificação Do Fabricante.	LEO E LEO	R\$0,91	R\$4.929,47
13	572 BL	Bloco Autoadesivo 38x51 C/50fls Cores	ADELBRAS	R\$2,12	R\$1.212,64

		Sortidas, Reposicionável, Não Danifica E Não Deixa Restos De Cola Na Superfície. Embalagem: Com 4 Blocos Coloridos, 50 Folhas Cada Bloco. Dimensões Mínimas: 38 X 51 cm.			
19	245 PCT	Caixa Para Arquivo Morto Em PVC Polionda, Tamanho Ofício, Medindo 36 Cm X 24,5 Cm X 14 cm. Constar Impresso Em 03 Partes Do Corpo Do Produto: Campo Para Inclusão Da Referência, Local, Mês, Prazo E Conteúdo. Pacote Com 10 Unidades.	POLIBRAS	R\$5,47	R\$1.340,15
23	151 UND	Caneta Marcador Para CD E DVD, Nas Cores Azul E Preta Seu Traçado Deverá Ter 2 mm De Largura Com Precisão E Secagem Rápida, Tampa Com Haste Para Fixação Em Bolso, Em Seu Corpo Deverá Conter Marca, Código De Barras E Cor. Produto Deverá Ser Usado Em Acrílico, Vidros E Vinil. Composição: Resinas Termoplásticas, Ponta De Feltro E Tinta A Base De Corantes E Solventes. Constar Garantia De Qualidade, Data De Validade E Procedência.	KAZ	R\$2,45	R\$369,95
25	222 PCT	Cartão De Ponto Mensal, Frente E Verso, Confeccionado Em Papel Cartão Na Cor Pardo, Medindo 850 Mm De Largura X 180 Mm De Altura, Em Seu Corpo Deverão Conter Espaços Devidamente Identificados Para Marcação De Entrada, Saída, Períodos Manhã, Tarde, Noite, Extra, Horário De Trabalho, Intervalo Para Refeição, Dados Do Funcionário, Dados Da Empresa, Total De Descontos E Saldo A Receber, Sendo Uma Face Para 1ª Quinzena E A Outra Para A 2ª Quinzena. O Produto Deverá Ser Acondicionado Em Embalagem Plástica Devidamente Lacrada Contendo 100 Unidades, Em Seu Rótulo Constar: Dados De Identificação Do Fabricante, Marca, Código De Barras, Quantidade E Dimensões	SÃO DOMINGOS	R\$11,90	R\$2.641,80
27	6520 UND	Cola Branca, Contendo De 110 Gramas, Embalagem Contendo 01 Unidade Lavável, Acondicionada Em Frasco De Polietileno De Baixa Densidade. Composição: PVA, Água E Resina. O Produto Deverá Ser Lavável E Atóxico. Deverá Constar Na Embalagem: Marca, Composição, Código De Barras, Selo Do Inmetro, Simbologia De Produto Não Recomendável Para Crianças Menores Que 3 Anos, Validade E Dados De Identificação Do Fabricante.	ZAS TRAS	R\$2,35	R\$15.322,00
28	486 UND	Cola Em Bastão 40g - Embalagem Com 01 Unidade, Cola Papel, Cartolina, Fotos E Similares; Permite Uma Colagem Limpa Sem Desperdícios; Não Enruga O Papel Devido Ao Sistema De Bastão; Tampa Hermética Que Evita O Ressecamento; Não Tóxico, Seguro Para Crianças. Tubo De Cola Bastão.	KAZ	R\$2,61	R\$1.268,46

31	230 CX	Elástico Látex Amarelo 500g, N° 18. Características Mínimas Do Produto: Elástico De Látex Amarelo, Alta Qualidade E Resistência. Embalagem De Conter CNPJ E Dados Do Fabricante.	REDBOR	R\$10,86	R\$2.497,80
37	482 UND	Estilete Largo Profissional C/Trava - Embalagem Contendo 01 Unidade, Para Uso Profissional Com Estrutura Reforçada, Empunhadura Corpo Robusto E Design Ergonômico. O Produto Deverá Ser Indicado Para Trabalhos Pesados, Cortes Em Corda, Papel, Madeira, Couro, Acetatos, Tapeçaria E Possuir Quebrador De Lâmina Em Sistema Screw Lock Para Proporcionar Maior Segurança.	GATTE	R\$2,21	R\$1.065,22
38	454 UND	Extrator De Grampo Espátula Em Aço Galvanizado - Embalagem Contendo 01 Unidade. Especificações: Extrator De Grampos, Feito Em Aço, Formato Espátula.	CAVIAPEL	R\$1,50	R\$681,00
41	968 PCT	Fita Adesiva Transparente Para Uso Geral 48 Mmx45m. O Produto Deverá Vir Acondicionado Em Embalagem Plástica Transparente Contendo 4 Rolos. Composição: Filme De Polipropileno, Resinas Sintéticas, Tubete De Papel E Qualidade. Deverá Constar Na Embalagem: Marca, Validade, Código De Barras, Medida, Quantidade E Dados De Identificação Do Fabricante.	KORETECH	R\$4,50	R\$4.356,00
49	843 UND	Livro Ata Com Capa Dura Na Cor Preta, Confeccionado De Papelão 1040 G/M², Revestido Em Papel 120 G Tingido, Revestimento Interno Papel 120 G E Miolo Papel 56 G/M², Contendo 100 Folhas, Sendo Elas Numeradas, Pautadas E Sem Margem, Nas Medidas De 206 Mm De Largura X 300 Mm De Comprimento. Constar Na Contra Capa As Seguintes Informações: Código De Barras, Medidas, Quantidade De Folhas E Dados De Identificação Do Fabricante. O Produto Deverá Vir Acompanhado De Etiqueta Com Os Campos Para Inclusão De: Nome, Número, Ano, Empresa, Endereço, Cidade, Estado, Inscrição Estadual, Inscrição Municipal E CNPJ.	SÃO DOMINGOS	R\$10,88	R\$9.171,84
51	262 PCT	Marcador De Página Transparente C/Adesivo Reposicionáveis, Com Medidas Mínimas De 45mm X 12mm , Não Danificam As Páginas, Fácil Aplicação, Alta Durabilidade. Embalagem Com No Mínimo 8 Bloco De Cores Sortidas Com 25 Folhas Cada Bloco.	ADELBRAS	R\$4,20	R\$1.100,40
53	573 PCT	Papel Fotográfico Para Impressão Em Jato De Tinta, Com Acabamento Brilhante, Que Suportam Impressão Acima De 2000 DPI, Folhas No Formato A4 Tamanho 210 X 297mm Com 150g, Pacote Com 50 Unidades.	ADELBRAS	R\$19,12	R\$10.955,76
59	381	Pasta Arquivo Registrador De Az Ofício	FRAMA	R\$10,84	R\$4.130,04

	UND	Lombo Largo, Revestida Externamente Em Polipropileno Resistente E Carbono (Pokf), Além Do Revestimento Interno Em Cartão. Com Mecanismo De Alta Precisão. Dimensões Aproximadas De A4 - 285 × 315 mm			
60	912 UND	Pasta C/Elástico Polipropileno 235x350 Transparente, Material Leve, Atóxico, Resistente E 100% Reciclável. Especificações Mínimas: Pasta Aba Elástico Ofício Simples, 100% Plástica (PP), Espessura 0,35mm, Textura: Super Line, Cor: Transparente, 235 Largura X 350 Altura Mm Peso Da Pasta 0,07 Kg.	ACP	R\$2,04	R\$1.860,48
63	354 PCT	Pasta Plástica Em L Pp 0,15 A4 Incolor. Especificações Mínimas: Pasta Em L, Flexível, Para Formatos A4. Embalagem Com 10 Unidades.	ACP	R\$7,75	R\$2.743,50
64	623 CX	Pasta Suspensa Kraft Completa, Medindo 361 Mm De Largura X 240 Mm De Altura. Cada Pasta Deverá Vir Acompanhada De 01 Visor E 01 Etiqueta, 01 Grampo Plástico E 02 Hastes Plásticas, Sendo Que Os Mesmos Deverão Ser Embalados Em Saco Plástico Transparente Devidamente Lacrado. Constar No Corpo Da Pasta: Código De Barras, Descrição Do Produto, Medida E Dados De Identificação Do Fabricante. O Produto Deverá Ser Acondicionado Em Caixa De Papelão, Contendo 50 Unidades, Com As Seguintes Informações Impressas: Código De Barras, Quantidade, Marca E Dados De Identificação Do Fabricante. 12	GOLDEN KRAFT	R\$85,15	R\$53.048,45
65	271 UND	Pasta Plástica C/ Ferragem Ideal Para Facilitar O Manuseio E Organização De Documentos. O Plástico (Polipropileno); A Cor: Fumê; As Medidas: 230 mm X 335 mm	ACP	R\$1,86	R\$504,06
66	145 UND	Pen Drive 16gb Preto - Embalagem Contendo 01 Unidade, Interface: USB 2.0, Compatibilidade Com Sistemas Operacionais: Windows 2000, XP, Vista, 7, 8 E Mac Os 10.3 - Superiores, temperatura De Operação Externa: 0 A 60°C, Temperatura De Operação Interna: - 25 A 65°C. Desempenho: Mínimo De 14mb/seg De Leitura E 4mb/seg Escrita. Voltagem De Operação: 4.5 - 5.5 VDC.	MULTILASE R	R\$19,55	R\$2.834,75
68	102 UND	Perfurador De Papel 02 Furos P/10 Fls - Embalagem Contendo 01 Unidade. Características Do Produto, Possui 2 Furos, Margem De 12mm, Fura Até 10 Folhas, Espaço Entre Furos 80mm. Dimensões 116x 59x 39 Mm, Com Margeador Plástico.	JOCAR	R\$12,06	R\$1.230,12
70	328 CART.	Pilha; Tipo Alcalina; Na Voltagem De 1,5v, Fórmula Avançada E Composição Dióxido De Manganês, Zinco, Hidróxido De Potássio, Grafite E Óxido De Zinco; No Tamanho Pequena (AA); Embalado	ELGIN	R\$2,19	R\$718,32

		Em Cartela Com 02 Unidades; Conforme A Resolução N. 257 De 30/06/99 Do Conama; Norma ABNT 7039/87 E 11175/90.			
71	444 CART.	Pilha; Tipo Alcalina; Na Voltagem De 1,5v, Fórmula Avançada E Composição Dióxido De Manganês, Zinco, Hidróxido De Potássio, Grafite E Óxido De Zinco; No Tamanho Palito (AAA); Embalado Em Cartela Com 02 Unidades; Conforme A Resolução N. 257 De 30/06/99 Do Conama; Norma ABNT 7039/87 E 11175/90.	ELGIN	R\$2,14	R\$950,16
72	530 CX	Pincel Atômico Com Tinta Permanente A Base De Álcool, Recarregável, (Nas Cores Azul, Preto E Vermelho) Com Ponta De Feltro, Espessura Da Escrita Entre 2.0mm E 8.0mm. Composição: Resinas Termoplásticas, Tinta Á Base De Álcool, Corantes Solventes E Aditivos. Acondicionado Em Embalagem De Papelão Com 12 Unidades. Deverá Estar Impresso Em Seu Corpo Marca, Cor E Código De Barras.	GATTE	R\$21,88	R\$11.596,40
74	305 UND	Porta Lápis/Clips/Cartão Aramado Preto. Organizadores Aramados, Itens Inclusos: Porta Lápis, Porta Clips, Porta Cartão.	NOVACRIL	R\$7,80	R\$2.379,00
75	301 UND	Prancheta Poliestireno Ofício Cristal, Para Uso Geral, Feito Em Poliestireno, Pegador Em Poliestireno, Cristal, Formato Ofício. Dimensões E Peso Aproximados: 3 X 240 X 340 , 286g.	NOVACRIL	R\$11,04	R\$3.323,04
76	201 CX	Prendedor De Papel 51 mm (Tipo Grampomol) Cx 12 Um. Características Do Produto: Prendedor De Papel, Corpo De Metal Com Pintura Epóxi E Presilha Em Aço Inoxidável, Corpo Medindo 51 mm, Abertura De 26mm. Capacidade Mínima De: Prender Até 250 Fls De Papel 75g/M2.	KAZ	R\$7,50	R\$1.507,50
77	117 UND	Quadro Aviso 1,20x90 Cortiça Moldura De Alumínio. Características Do Produto: Quadro Cortiça, Moldura Em Alumínio. Dimensões Mínimas: 900mmx 1200 mm	CORTIARTE	R\$110,20	R\$12.893,40
78	5.377 UND	Régua Em Poliestireno 30 Cm Transparente - Embalagem Contendo 01 Unidade. Dimensões Mínimas: 310 X 35 X 3.	ACRINIL	R\$0,72	R\$3.871,44
102	628 UND	Fita Adesiva Cristal, Medindo 50 mm X 50 m, Produzida Em Filme De 25 Micras, Contendo Etiqueta Externa Informando A Metragem No Início Do Rolo, Enrolada Em Círculo De Papelão Resistente Com Marca, Metragem, Validade E CNPJ Do Fabricante, Utilizada Para Fixação De Cartazes, Decorações De Mesas, Fechamento De Envelopes, Etc. O Produto Deverá Vir Acondicionado Em Embalagem Plástica Transparente. Composição: Filme De Polipropileno, Resinas Sintéticas, Tubete De Papel.	KORETECH	R\$4,89	R\$3.070,92

		Deverá Constar Na Embalagem: Marca, Validade, Código De Barras, Medida, Quantidade E Dados De Identificação Do Fabricante.			
103	546 UND	Fita Adesiva Marrom Monoface 50 Mm X 50 M, Fabricado Em Adesivo Acrílico Base Água Em Filme De Polipropileno Biorentado, Ambos Com Aplicações De Adesivo Em Apenas Um Lado Monoface. Deverá Seguir As Seguintes Especificações: Gramatura Do Adesivo Mínimo 20 G/M2 X Gramatura Do Filme Mínimo 25 Micras X Resistencia À Tração Obtida Em Dinamômetro 5 Kgf/Cm, Alongamento Obtido Em Dinamômetro Antes De Romper 130% De 10 mm No Tubete Deverá Constar, Marca Do Fabricante, CNPJ, Validade E Metragem No Início Do Rolo	KORETECH	R\$4,89	R\$2.669,94
104	3043 UND	Giz De Cera, 12 Cores, Formato Cilíndrico, Padrão Grosso, Com Superfície Lisa E Uniforme, Isento De Defeitos E Deformações, Confeccionado Com Ceras E Pigmentos Atóxicos, Com Resistência Suficiente Para Suportar A Pressão Normal. O Produto Deve Ser Macio E Possuir Alto Poder De Cobertura. Diâmetro Mínimo: 12 mm Comprimento Mínimo: 96mm - Constar Na Embalagem: Dados De Identificação Do Fabricante, Composição E Ter Na Embalagem Certificação Pelo Inmetro. Marca E Procedência	MASSABEL	R\$3,17	R\$9.646,31
106	6.092 UND	Lápis De Cor Com 12 Cores: Formato Triangular Superfícies Com Tintas Atóxicas Indicando As Cores Das Minas. Todos Os Lápis Deverão Estar Apontados Para Utilização Imediata, Apresentar Traço Nítido Com Resistência Para Suportar A Pressão Normal De Uso. A Madeira Própria De Fácil Aponte Própria Para Lápis, Mole, Leve E Seca, Sem Nós Ou Rachaduras. Composição Pigmentos, Aglutinantes, Carga Inerte E Ceras. Mina Colorida De Forma Cilíndrica Que Não Se Soltem De Dentro Do Lápis. Corpo Em Madeira Com Forma Triangular, Medindo Aproximadamente 9,0 X 127 mm O Produto Deverá Ser Acondicionado Em Embalagem Cartonada Tabela De Cores Impressa Na Embalagem. Espaço Para Colocar Identificação Do Aluno. Papel Reciclável. Produto Produzido De Madeira Reflorestada De Manejo Sustentável, Constar Na Embalagem: Dados De Identificação Do Fabricante, Composição E Ter Na Embalagem A En71, Selo Fsc E Certificação Pelo Inmetro. Marca E Procedência	KAZ	R\$4,49	R\$27.353,08
109	4265 UND	Massa De Modelar Nas Cores, Azul, Branco, Verde, Vermelho, Amarelo, Preto E Marrom - Produto Totalmente Atóxico E	MASSABEL	R\$7,93	R\$33.821,45

		Antialérgico, Acondicionado Em Pote Com 500 Gr. Deverá Constar Na Embalagem: Composição Do Produto, Marca, Dados Do Fabricante, Telefone Do Sac, Nome Do Responsável Técnico E Selo Do Inmetro.			
120	448 UND	Tecido Tipo Tnt, 100% Polipropileno, Nas Cores Amarelo, Azul Verde, Branco, Preto, Marrom, Vermelho E Rosa, Com 40 Gramas, Embalado Em Tubete De Papelão Contendo 50 Metros Medindo Aproximadamente 1,40 Metros De Altura. Deverá Conter Etiqueta Informando Cuidados De Conservação, Dados Do Fabricante, Garantia De Qualidade, Fone, E-Mail E CNPJ Do Fabricante.	SANTA FÃ%	R\$69,99	R\$31.355,52
123	631 UND	Tinta Para Pintura A Dedo, Caixa Contendo 6 Cores Básicas Sortidas, Miscíveis, Atóxica; Composta De Resina PVA, Água Desmineralizada, Cargas Inertes, Pigmentos E Conservantes Tipo Benzotiazol; Acondicionada Em Frasco Plástico Com 30 Ml. Conforme Norma ASTM D 4236 E Certificado Pelo Inmetro.	MASSABEL	R\$3,51	R\$2.214,81
VALOR TOTAL					R\$ 279.191,33
J D COMERCIO ATACADISTA LTDA					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
3	4097 UND	Tinta Guache 250 ML, Não Tóxica, Nas Cores Branca, Azul, Vermelha, Amarela, Verde, Marrom E Rosa.	PIRA	R\$3,50	R\$14.339,50
4	618 L	Cola Branca Líquida, Com Secagem Transparente, Acondicionada Em Embalagem Plástica Branca Com 1000 Gramas, Bico Contra Entupimentos E Vazamentos. Lavável, Base De Água E PVA.	PIRA	R\$11,83	R\$7.310,94
17	453 UND	Caderno Universitário Espiral, Com Capa Dura, Contendo 96 Folhas, 1x1, Com Formato 200 Mm X 275 Mm, Miolo 56 G/M2, Na Cor Branca, Capa E Contracapa Em Cartão Duplex, Folhas Internas Em Papel Offset. Produto Certificado FSC® E Deve Estar De Acordo Com A NBR 15733.	PANAMERIC ANA	R\$5,66	R\$2.563,98
20	1095 UND	Calculadora de mesa 12 dígitos preta - embalagem contendo 01 unidade. Visor: LCD com 12 dígitos, Porcentagem inversão de sinais, memória, correção dígito a dígito, correção total, duplo zero, desligamento automático. Alimentação: célula solar e bateria.	CLASSE	R\$16,55	R\$18.122,25
21	638 CX	Caneta esferográfica, com carga removível, escrita média, nas cores azul, preta e vermelha, corpo transparente cristal, com marca impressa no corpo em alto relevo, tampa ventilada, escrita macia e ponta de tungstênio. Acondicionada em caixa de papelão.	COMPACTOR	R\$30,00	R\$19.140,00

		contendo 50 unidades. Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de solventes e corantes orgânicos, ponta metálica. Deverá constar na embalagem do produto: código de barras, selo do INMETRO e dados de identificação do fabricante.			
30	655 UND	Corretivo líquido 18 ml - embalagem contendo 01 unidade Características Gerais: Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças, Recomendado para uso escolar, Não prejudica o meio ambiente, Tipo: Líquido/Pincel Características: Atóxico, Inodoro, A Base de Água, Correção a seco (não precisa secar para reescrever em cima).	FRAMA	R\$2,90	R\$1.899,50
52	249 RL	Papel Contact autoadesivo transparente, rolo com medidas de 450 mm x 25 m. Deverá constar na embalagem cor e validade do produto.	IMPRITAC	R\$66,50	R\$16.558,50
84	3210 UND	Caderno Brochura ¼ Contendo 48 Folhas, Fabricado Em Papel De 63 Gr. Formato 200 Mm X 140 Mm, De Ótima Qualidade, Produzido A Partir De Composição Fibrosa 100% De Madeira De Reflorestamento Com Pautas Azuis, Margem Capa E Contra Capa Em Papel Cartão De No Mínimo 780 G/M2, Costurado Na Cor Verde. Deverá Apresentar Em Sua Capa Final, Quantidade De Folhas, Constar Na Contra Capa Informações Do Fabricante E Dados Do Produto, Conforme Norma ABNT NBR 15755 -2009. Fabricante, Procedência E Marca.	JANDAIA	R\$2,20	R\$7.062,00
85	3310 UND	Caderno Brochura ¼ Contendo 96 Folhas, Fabricado Com Papel De 63 Gr. Formato 200 Mm X 140 Mm, De Ótima Qualidade, Produzido A Partir De Composição Fibrosa 100% De Madeira De Reflorestamento Com Pautas Azuis, Margem Capa E Contra Capa Em Papel Cartão De No Mínimo 780 G/M2, Na Cor Verde Costurado. Deverá Apresentar Em Sua Capa Final, Quantidade De Folhas, Constar Na Contra Capa Informações Do Fabricante E Dados Do Produto, Conforme Norma ABNT NBR 15755 -2009. Fabricante, Procedência, Marca E Capa E Contra Capa.	JANDAIA	R\$4,00	R\$13.240,00
86	6350 UND	Caderno Brochura Universitário Contendo 96 Folhas, Fabricado Em Papel 63 Gr. Formato 200 Mm X 275 Mm, De Ótima Qualidade, Produzido A Partir De Composição Fibrosa 100% De Madeira De Reflorestamento Com Pautas Azuis, Margem Capa E Contra Capa Em Papel Cartão De No Mínimo 780 G/M2, Na Cor Verde Costurado. Deverá Apresentar Em Sua Capa Final, Quantidade De Folhas, Constar Na Contra Capa	JANDAIA	R\$7,35	R\$46.672,50

		Informações Do Fabricante E Dados Do Produto, Conforme Norma ABNT NBR 15755 -2009. Fabricante, Procedência E Marca.			
87	3060 UND	Caderno De Caligrafia ¼ Contendo 60 Folhas, Fabricado Em Papel De 63 Gr. Formato 200 Mm X 140 Mm, De Ótima Qualidade, Produzido A Partir De Composição Fibrosa 100% De Madeira De Reflorestamento Com Pautas Azuis, Margem Capa E Contra Capa Em Papel Cartão De No Mínimo 780 G/M2, Na Cor Verde Costurado. Deverá Apresentar Em Sua Capa Final, Quantidade De Folhas, Constar Na Contra Capa Informações Do Fabricante E Dados Do Produto, Conforme Norma ABNT NBR 15755 -2009. Fabricante, Procedência, Marca E Capa E Contra Capa Personalizada.	PANAMERIIC ANA	R\$12,50	R\$38.250,00
89	3029 UND	Calculadora De Bolso 8 Dígitos, Visor Em Cristal Liquido, 4 Operações Básica Mais Raiz Quadrada E Porcentagem - Alimentação: Solar E Bateria Aa - Dimensões Aproximadas Do Produto 68x106x19mm, Peso 50g.	BRW	R\$9,36	R\$28.351,44
111	37 UND	Papel Kraft Natural, Medindo 60 Cm X 165 M Com Gramatura De 80 G/M², Com Etiqueta Seladora Contendo Marca, Medidas, Gramatura E Dados De Identificação Do Fabricante. O Produto Deverá Ser Acondicionado Em Embalagem Plástica Transparente Lacrada E Selada Eletronicamente. Apresentar Amostra Do Produto.	REIPEL	R\$74,00	R\$2.738,00
116	326 UND	Pintura Facial: Contendo 06 Potes De Cores Variadas, Pincel E Ser De Formato Arredondado, Com Tampa Rosqueável E Fundo Suspenso Para Facilitar O Encaixe De Uns Aos Outros, Contendo Etiqueta Com Número Do Lote E Validade Do Produto; Medida De 30 Mm De Diâmetro X 12 Mm De Altura, Pesando 4 grs. Cada, O Pincel Deverá Ser Com Base Plástica Nas Medidas De 121 Mm E Ponteira De Pelo Com 8 Mm, Totalizando 152 mm Indicado Para Ser Utilizado No Rosto Ou No Corpo. Composição: Petrolatum, Magnesium Silicate, Zinc Oxide, Cera Alba, Methylparaben E Perfume, Constar Na Embalagem: Marca, Instruções De Uso, Precauções, Peso, Selo Do Inmetro, Código De Barras, Número Do Lote, Validade Do Produto, Responsável Técnico E Seu Respectivo Número Do CRQ,	ROSTINHO PINTADO	R\$17,85	R\$5.819,10
117	366 UND	Pistola Para Cola Quente, Bi Volt, 40 Watts, Corpo Medindo 14 Cm De Comprimento, Ponta Com Isolante Térmico Medindo 2 Cm, Gatilho De Acionamento Com Aproximadamente 3,5	ONDA	R\$18,95	R\$6.935,70

		Cm, Apoio Em Metal De 4 Cm X 4 Cm, Reabastecedor Com Visor Para Bastões De 10 Cm, Fio E Tomada Certificadas Pelo Inmetro Medindo 2 Mm X 0,75 Mm, Acondicionado Individualmente Em Blister Plástico. O Produto Deverá Possuir Secagem Rápida Em 60 Segundos. Indicado Para Projetos Artísticos, Flores Artificiais, Móveis, Artigos De Madeira, Selagem De Caixa De Papelão, Papéis, Plásticos, Cerâmicas E Alguns Metais. Constar Na Embalagem: Código De Barras, Instruções De Uso, Origem, Validade E Dados De Identificação Do Fabricante.			
122	535 UND	Tesoura Escolar; De Aço Inoxidável; Medindo 11 Cm; Cabo Polipropileno Atóxico; Cabo Preto; Para Destro; Com 3 Dedos, Com Rebite; De Aço; Arredondada; Garantia Contra Defeito De Fabricação Por Contra Defeito De Fabricação Por 90 Dias Caixa Contendo 12 Unidades.	GATTE	R\$34,28	R\$18.339,80
VALOR TOTAL					R\$ 247.343,21
VAS REPRESENTAÇÕES					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	1417 UND	Cód. 01.0217 - Fita Crepe Branca Medindo 18mm X 50m, Dorso: Papel Crepe, Adesivo: A Base De Borracha E Resina. Resistência A Temperatura: 50°C/40 Min. Resistência Ao Estiramento. Facilmente Rasgável A Mão. Fácil Conformação Em Superfícies Irregulares. Boa Adesão Em Diversos Tipos De Superfícies E Materiais: Plásticos, Borracha, Metal, Vidro, Concreto, Gesso E Outros Materiais Da Construção Civil, Fácil Remoção E Isenção De Resíduos Em Até 24 Horas Após Aplicação.	KALA	R\$3,70	R\$5.242,90
2	524 UND	Pasta Polionda Ofício 245x335 Dorso 35 mm	POLIBRAS	R\$4,50	R\$2.358,00
7	20 UND	Encadernadora Tipo Manual Com Capacidade De 20 Folhas Por Vez, Super Versátil, De Qualidade E Robustez, Com Área Útil Da Mesa De 30 Cm X 40 Cm, Área Total Da Base 40 Cm X 40 Cm E Peso De 14 Kg, Utilizada Para Encadernação Em Espirais, Encadernar Álbuns, Catálogos, Relatórios, Apostilas, Projetos, Etc. O Produto Deverá Ser Fabricado Em Aço Tratado E Pintura A Pó, Com Regulador De Distância Da Perfuração A Margem Do Papel, Com Matrizes Feitas Em Aço Temperado E Retificado, Com 4 Regulagens Para Posicionar A Profundidade Do Furo Do Papel, Sua Base Deverá Ter Apoio Em Borracha Para Maior Aderência. O Produto Deverá Vir Embalado	PLASPIAL	R\$888,00	R\$17.760,00

		Individualmente Em Caixa De Papelão Resistente. Apresentar Catálogo.			
9	292 UND	Almofada Para Carimbo De Feltro, Nas Cores Azul E Preta Nº 3, Acondicionado Em Estojo Resistente Com Medida Aproximada De 80 Mm De Largura X 111 Mm De Comprimento. Composição: Tinta À Base De Água, Corantes E Aditivos.	RADEX	R\$4,32	R\$1.261,44
12	277 RL	Barbante 8 Fios 200 Gramas, Confeccionado Em 100% Algodão 4/8. O Produto Deverá Ser Embalado Em Plástico Transparente. Em Sua Embalagem Deverá Constar Código De Barras, Marca, Gramatura, Metragem E CNPJ.	EURO ROMA	R\$7,00	R\$1.939,00
40	827 UND	Fita Dupla Face Forte Incolor 19mm X 2m 3m Unidade	ALDEBRAS	R\$6,00	R\$4.962,00
43	02 UND	Fita Para Máquina De Calcular Elgin MR 6125 - 2 Cores, Tipo Fita De Nylon Em Poliamida, Contendo Duplo Carretel, Com Dimensões Aproximadas Em Bloco Seiko 13mm X 5 M, Gramatura 16g, Nas Cores Preta E Vermelha, Podendo Ser Utilizado Em Equipamento Sharp, Dismac E Compatíveis, Com Armazenamento Em Temperatura Apropriada De 0 A 55°C, Unidade Relativa De 5 A 95%. Composição: Tinta A Base De Pigmentos, Resinas, Óleos Vegetais E Minerais. O Produto Deverá Vir Embalado Em Saco Plástico Transparente Lacrado E Em Caixa De Papelão Resistente Individualmente Ou Reembalado Em Caixa De Papelão.	CETIA	R\$35,00	R\$70,00
45	279 CX	Grampo Para Grampeador 23/8, Galvanizado, Caixa Com 5000 Unidades, Fabricado Em Arame De Aço Com Tratamento, Acondicionado Em Caixa De Papelão Com Abertura Nas Laterais. Constar Na Embalagem: Marca, Código De Barras, Origem, Prazo De Validade E Dados De Identificação Do Fabricante.	BACCHI	R\$21,28	R\$5.937,12
57	35 PCT	Papel Carbono Preto Ou Azul, Em Papel Base Com Formato 220 Mm X 330 Mm Acondicionado Em Pacote De Papelão Tipo Pasta Contendo 100 Folhas. Deverá Constar Na Embalagem: Cor, Formato, Quantidade, Marca E Dados De Identificação Do Fabricante.	CIS	R\$35,00	R\$1.225,00
88	8070 UND	Caderno De Cartografia Espiral Contendo 96 Folhas, Fabricado Com Papel 63 Gr. Formato 275 Mm X 200 Mm, Produzido À Partir De Composição Fibrosa 100% De Madeira De Reflorestamento Capa E Contra Capa Em Cartão Duplex De No Mínimo 280 G/M2 Em 4 Cores Com Espiral Galvanizado De 0.90. Constar Na Contra Capa Informações Do Fabricante E Dados Do Produto, Conforme Norma ABNT NBR 15755 -2009. Fabricante,	JANDAIA	R\$7,00	R\$56.490,00

		Procedência, Marca E Capa E Contra Capa Personalizada.			
101	52 UND	Etiqueta Escolar Com Três Pautas Para Inclusão De Nome, Matéria E Série, Medindo 35,5 Mm X 80 Mm, Acondicionada Em Embalagem De Polietileno De Alta Densidade, Selado Em Três Partes Facilitando A Sua Abertura, Pacote Contendo 100 Folhas Com 03 Unidades Cada. Constar Na Embalagem Etiqueta Com As Seguintes Informações: Marca, Referência, Quantidade, Validade, Medidas, Código De Barras E Dados De Identificação Do Fabricante.	TILIBRA	R\$11,25	R\$585,00
105	544 UND	GLITTER 12 Cores, 10 Gramas, Acondicionado Em Caixa De Papelão Contendo 12 Tubos, Partícula Em PVC Metalizadas De 0,015 Micras. O Produto Deverá Seguir As Seguintes Características: Odor Moderado E Não Ser Solúvel Em Água.	ACRILEX	R\$22,85	R\$12.430,40
VALOR TOTAL					R\$ 110.260,86
ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
58	2194 PCT	PAPEL CARTÃO FOSCO - cores diversas (preto, azul, amarelo, verde e branco) no formato 500 mm x 700 mm com 280 g/m ² , acondicionado em filme plástico transparente devidamente lacrado, contendo 10 folhas. Constar na embalagem etiqueta com marca, medida, gramatura, formato, quantidade, código de barras, telefone do SAC e dados de identificação do fabricante.	MINASPEL	R\$11,00	R\$24.134,00
VALOR TOTAL					R\$ 24.134,00
BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
5	231 CX	Envelope Pardo, Medindo 260 Mm X 360 Mm Gramatura De 80 G/M ² , Acondicionado Em Caixa De Papelão Ecologicamente Correta Contendo 250 Unidades. Deverá Constar Na Embalagem: Marca, Código De Barras, Medidas, Modo De Conservação, Simbologia De Material Frágil E Dados De Identificação Do Fabricante. Apresentar Amostra.	SCRYTI	R\$61,00	R\$14.091,00
32	114 PCT	Espiral encadernação 17 mm plástico preto cap.100fls PT 50 und, espiral plástico preto fabricado em PVC semirrígido, diâmetro de 17 mm para encadernar aproximadamente 100 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm. Utilizado em encadernação de diversos fins.	PLASPIRAL	R\$19,20	R\$2.188,80
33	104	Espiral Encadernação 29 Mm Plástico	PLASPIRAL	R\$17,10	R\$1.778,40

	PCT	Preto Cap.200 Fls PT 16 Und Fabricado Em PVC Semirrígido, Através De Extrusão Em Monofilamento, Utilizado Em Encadernação Para Diversas Finalidades, Tais Como Apostilas, Listas De Preços, Relatórios, Cadernos, Agendas, Livros Didáticos, Etc...			
34	113 PCT	Espiral Encadernação 7 Mm Plástico Preto Cap.25fls PT 50 Und. Espiral Plástico Preto Fabricado Em Pvc Semirrígido. Diâmetro De 07mm Para Encadernar Aproximadamente 25 Folhas (24kg / 75gr), Com Comprimento De 33cm. Utilizado Em Encadernação De Diversos Fins	PLASPIRAL	R\$7,10	R\$802,30
35	104 PCT	Espiral Encadernação 9 Mm Plástico Preto Cap.50fls PT 50 Und, Espiral Plástico Preto Fabricado Em Pvc Semirrígido. Diâmetro De 9mm Para Encadernar Aproximadamente 50 Folhas (24kg / 75gr), Com Comprimento De 33cm. Utilizado Em Encadernação De Diversos Fins.	PLASPIRAL	R\$9,20	R\$956,80
36	102 PCT	Espiral Para Encadernação, Diâmetro De 50 mm Fabricado Em PVC Semirrígido, Com Capacidade Para Encadernar Até 500 Folhas (75grs) Aproximadamente. Espirais Com 33 Cm De Comprimento.	PLASPIRAL 12 UNIDS	R\$36,00	R\$3.672,00
47	171 CX	Grampo Trilho 80 Mm, Fabricado Em Lâmina De Aço, Com Acabamento Eletrolítico Para Evitar Corrosão. Acondicionado Em Caixa De Papelão Contendo 50 Unidades Com Abertura Por Deslizamento Tipo Gaveta. Constar Na Embalagem: Marca, Código De Barras, Validade E Dados De Identificação Do Fabricante.	LYKE	R\$10,50	R\$1.795,50
56	111 PCT	Papel Vergê Madre Perola Com 80 Gramas, Formato A4, Medindo 21,0 Cm X 29,7 Cm. Acondicionado Em Pasta De Polionda Transparente Com Fecho, Contendo 100 Folhas. Deverá Conter Rótulo Com Informações Do Fabricante, Código De Barras, Dimensões E Marca.	USAPEL	R\$15,00	R\$1.665,00
67	238 CX	Percevejo Latonados, Na Cor Dourada, Com Cabeça Estreita Medindo 10 Mm De Diâmetro X 8 Mm De Comprimento, Acondicionado Em Caixa De Papelão Contendo 100 Unidades. Deverá Constar Na Embalagem: Código De Barras, Marca, Garantia De Qualidade, Origem E CNPJ Do Fabricante.	FIXPAPER	R\$3,97	R\$944,86
69	108 UND	Perfurador De Papel 02 Furos P/70 Fls Preto, Embalagem Contendo 01 Unidade. Características Do Produto: Perfurador 2 Furos Para Até 70fls De Papel 75g/M2, Perfurador De Papel Metálico, Apoio Da Base Em Polietileno, Pinos Perfuradores Em Aço E Molas Em Aço, Diâmetro Do Furo 6mm, Distancia Dos Furos 80mm, Com Margeador Plástico. Dimensões:	LYKE	R\$135,00	R\$14.580,00

		240 X 115 X 112 mm.			
73	1136 UND	Pincel Para Quadro Branco Recarregável, Ponta De Acrílico Redonda Média E Macia. Tinta Á Base De Álcool, Nas Cores Azul, Preto E Vermelho. Produto Deverá Ser Composto De Pelo Menos De 70% De Material Reciclado E Atender A NBR 14725-4/2012. Ponta De Poliéster Substituível. Composição: Resinas Termoplásticas, Tinta A Base De Álcool, Pigmentos, Resinas, Solventes, Aditivos. Deverá Constar Em Seu Corpo Marca, Dados Do Fabricante, Instruções Sobre Substituição Do Refil.	LYKE	R\$2,70	R\$3.067,20
81	490 UND	Tesoura Uso Geral 21,3cm Aço Inox - Embalagem Contendo 01 Unidade - Tesoura Uso Geral, Com Ponta Em Aço Inoxidável, Acondicionada Em Blister Transparente, Para Fácil Visualização Do Produto. Indicado Somente Para Adultos. Deverá Conter Na Embalagem: Código De Barras, Medida, Instruções De Uso, Dados De Identificação Do Fabricante, Validade, Modelo, Composição E Origem Do Produto.	BRW	R\$6,35	R\$3.111,50
82	185 UND	Tinta Para Carimbo Nas Cores Preta, Azul E Vermelha - Sem Óleo, Acondicionada Em Frasco Plástico Contendo 40 ML, Própria Para Almofada De Carimbo, Proporcionando Ótima Aderência E Grande Durabilidade. Composição Química: Água, Corantes, Resina Aditivos E Glicóis. Deverá Constar No Frasco Do Produto Dados De Identificação Do Fabricante, Código De Barras, Precauções, Data De Fabricação E Validade.	STARPRINT	R\$3,25	R\$601,25
92	311 UND	Cartucho De Reposição De Tinta Para Pincel De Quadro Branco Recarregável Na Cor Azul (Compatível Com O Item 24), A Tinta Líquida Deverá Conter 5,5 ML, Com Ponta Para Reposição.. O Produto Deverá Estar De Acordo Com A NBR 14725-4/2012. Caixa Com 12 Unidades	JOCAR	R\$3,50	R\$1.088,50
93	311 UND	Cartucho De Reposição De Tinta Para Pincel De Quadro Branco Recarregável Na Cor Preta (Compatível Com O Item 24), A Tinta Líquida Deverá Conter 5,5 ML , Com Ponta Para Reposição.. O Produto Deverá Estar De Acordo Com A NBR 14725-4/2012. Caixa Com 12 Unidades	JOCAR	R\$3,50	R\$1.088,50
94	311 UND	Cartucho De Reposição De Tinta Para Pincel De Quadro Branco Recarregável Na Cor Vermelha (Compatível Com O Item 24), A Tinta Líquida Deverá Conter 5,5 ML , Com Ponta Para Reposição. O Produto Deverá Estar De Acordo Com A NBR 14725-4/2012. Caixa Com 12 Unidades.	JOCAR	R\$3,50	R\$1.088,50

97	49 UND	Envelope Branco, Ofício, Sem Timbre, Medindo 114 Mm X 229 Mm E 63 Gramas. O Produto Deverá Vir Embalado Em Caixa De Papelão Contendo 1000 Unidades Separados Internamente Por Divisórias. Deverá Constar Na Caixa A Marca Do Fabricante Impressa.	SCRYTI COF 020	R\$86,00	R\$4.214,00
98	44 UND	Envelope Offset, Na Cor Branca, Produzido Em Papel De Primeira Qualidade, Com Gramatura De 90 G/M ² , Tipo Saco Com Aba, Sem Nenhum Tipo De Impressão, Com As Seguintes Dimensões: 260 Mm Altura X 360 Mm Largura. Acondicionado Em Caixa De Papelão, Contendo 250 Unidades, Com As Seguintes Informações: Marca, Modelo, Dimensões, Código De Barras, Procedência, Número Do Lote E Indicações De Armazenamento.	SCRYTI SOF 036	R\$109,70	R\$4.826,80
99	64 UND	Envelope Plástico Transparente 04 Furos Espessura De 15 Mm Tamanho Ofício Cx Contendo 400 Uns. Constar Na embalagem A Quantidade, Marca Do Fabricante	DAC 400 UNIDS	R\$157,00	R\$10.048,00
100	90 UND	Envelope Prontuário Pardo, Abertura Longitudinal Medindo 260 Mm X 360 Mm Gramatura De 80 G/M ² , Acondicionado Em Caixa De Papelão Ecologicamente Correta Contendo 250 Unidades. Deverá Constar Na Embalagem: Marca, Código De Barras, Medidas, Modo De Conservação, Simbologia De Material Frágil E Dados De Identificação Do Fabricante.	SCRYTI SKN 036	R\$187,60	R\$16.884,00
114	233 UND	Pincel Chato N° 12, Confeccionado Com Pêlo Na Cor Palha, Virola Em Alumínio Polido E Cabo Longo De Madeira Com Pintura Em Verniz Na Cor Amarela, Possuindo Impresso Em Seu Corpo: Marca, Código De Barra E Referência. O Produto Deverá Ser Utilizado Somente Em Tintas Óleo E Acrílica E Ser Acondicionado Em Blister Transparente, Contendo 12 Unidades. Constar Na Embalagem: Marca, Selo Do Inmetro E OCP 003, Validade, Produto Não Recomendável Para Menores De 3 Anos, Código De Barra E Dados De Identificação Do Fabricante.	ONDA	R\$2,30	R\$535,90
115	243 UND	Pincel Chato N° 14, Confeccionado Com Pêlo Na Cor Palha, Virola Em Alumínio Polido E Cabo Longo De Madeira Com Pintura Em Verniz Na Cor Amarela, Possuindo Impresso Em Seu Corpo: Marca, Código De Barra E Referência. O Produto Deverá Ser Utilizado Somente Em Tintas Óleo E Acrílica E Ser Acondicionado Em Blister Transparente, Contendo 12 Unidades. Constar Na Embalagem: Marca, Selo Do Inmetro E OCP 003, Validade, Produto Não	ONDA	R\$2,50	R\$607,50

		Recomendável Para Menores De 3 Anos, Código De Barra E Dados De Identificação Do Fabricante.			
119	70 UND	Suporte Para Rolo De Fita Adesiva, Com Carretel Plástico, Fabricado Em Plástico Resistente Medindo Aproximadamente 80 Mm De Altura X 60 Mm De Largura, 170 De Comprimento Contendo Lâmina Em Aço Inox Serrilhada Que Permita Um Corte Rápido E Eficiente, Base Para Evitar Deslizamentos Quando Manuseado. O Produto Deverá Vir Embalado Individualmente Em Cx, Contendo Etiqueta Adesiva Com Código De Barras, Referência, Telefone E CNPJ Do Fabricante. Deverá Conter No Produto Marca Do Fabricante Em Alto Relevo.	CAVIA	R\$23,70	R\$1.659,00
121	161 UND	Tesoura De Picotar 8 1/2, Sem Ponta Com Lâmina Confeccionada Em Aço Inoxidável, Contendo Impressa Em Seu Corpo Marca, Modelo E Simbologia Em Alto Relevo E Cabo Em Formato Anatômico, Para Facilitar O Manuseio E Torná-La Mais Confortável, Medindo De Um Lado 10 cm De Comprimento E 8,7cm Do Outro, Totalizando 21cm De Comprimento, Acondicionado Individualmente Em Blister. O Produto Deverá Ser Utilizado Em Papéis Dando Um Melhor Acabamento Ou Em Tecidos, Pois Não Desfia. Constar Na Embalagem: Marca, Modelo, Código De Barras, Telefone Do SAC, Referência E Dados De Identificação Do Fabricante.	LYKE	R\$ 55,60	R\$ 8.951,60
VALOR TOTAL					R\$ 100.246,91

MIRACATU, 25 de Novembro de 2022.

Vinicius Brandão de Queiroz
PREFEITO MUNICIPAL